
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji  

 

1 

Smluvní strany: 
 

1. Plzeňský kraj 
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO: 70 89 03 66 
DIČ: CZ 70890366 
zastoupený: Ing. Pavlem Čížkem, náměstkem hejtmanky pro oblast dopravy, na 
základě zmocnění Rady Plzeňského kraje,  
usnesením č. 784/21 ze dne 24. 05. 2021, 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň, číslo účtu: XXXXXXXXXX/XXXX 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
2. České dráhy, a.s. 
se sídlem: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
IČO: 70994226 
DIČ: CZ 70994226 
Zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
jednající: 
Ivan Bednárik, MBA, předseda představenstva Českých drah, a. s. 
Ing. Jiří Ješeta, člen představenstva Českých drah, a. s. 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha: číslo účtu: XXXXX-XXXXXXXXX/XXXX, 
variabilní symbol: 3042021 
 
 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

 
Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ke 

Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 
v Plzeňském kraji, uzavřené dne 13. 12. 2019 (dále jen „Smlouva“) 

 
 

tento Dodatek č. 4 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojmy s velkým počátečním písmenem používané v tomto dodatku mají stejný 
význam jako pojmy definované ve Smlouvě. 
 

1.2. Tento dodatek je uzavírán za účelem stanovení výše kompenzace a dopravního 
výkonu pro rok 2021. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že výkony vlaků na lince P1 Západ budou součástí 
předmětu Smlouvy do konce roku 2021. Pro tyto výkony budou platit snížené sazby 
JNDV2021P1Z ve výši 133,03 Kč/vlkm, JNDVP2021P1Z ve výši 39,91 Kč/vlkm a 
JNDVU2021P1Z ve výši 86,38 Kč/vlkm. Tyto sazby se týkají objednaného dopravního 
výkonu na lince P1 Západ pro období od 13. 6. 2021 do 31. 12. 2021 ve výši 
173.975,1 vlkm (173 362,2 vlkm za sazbu JNDV2021P1Z a 612,9 vlkm za sazbu 

JNDVP2021P1Z). 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji  

 

2 

2.2. Sazba JNDV2021 je v souladu s článkem 5. Smlouvy stanovena na 141,89 Kč/vlkm, 
sazba JNDVP2021 na 99,32 Kč/vlkm a sazba JNDVU2021 na 41,10 Kč/vlkm. Tyto 
sazby se vztahují na všechny výkony dle Smlouvy s výjimkou výkonů uvedených 
v odst. 2.1 tohoto dodatku. Objednaný dopravní výkon pro rok 2021 bez výkonů 
uvedených v odst. 2.1 tohoto dodatku je stanoven ve výši 3.996.092,5 vlkm 
(3.996.092,5 vlkm za sazbu JNDV2021 a 157.479,6 vlkm za sazbu JNDVU2021). 
Celkový Objednaný dopravní výkon pro rok 2021 za všechny výkony dle Smlouvy je 
stanoven ve výši 4.170.067,6 vlkm (součet výkonů uvedených v odst. 2.1 a 2.2 
tohoto dodatku). 

2.3. Pro rok 2021 je z rozpočtu Plzeňského kraje předpokládána kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti dle Smlouvy ve výši 23.086.834,31 Kč za výkony uvedené 
v odst. 2.1 tohoto dodatku a ve výši 573.477.976,4 Kč za výkony uvedené v odst. 2.2 
tohoto dodatku. V souladu s článkem 5. odst. 5.7 b) Smlouvy, je kompenzace 
navýšena v souvislosti s poplatkem za použití přístupových komunikací připadajících 
na výkony dle Smlouvy, který pro rok 2021 činí 5.104.155,11 Kč. Celková 
kompenzace za všechny výkony dle Smlouvy je předpokládána ve výši 
583.222.340,50 Kč. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že tato částka 
kompenzace v sobě již výše uvedený poplatek za použití přístupových komunikací 
zahrnuje. Z celkové výše kompenzace je zároveň odečtena částka 18.446.625,3 Kč 
v souvislosti s odejmutím původních výkonů linky P1 západ z této Smlouvy.  

2.4. Dopravce má dle Smlouvy nárok na úhradu měsíčních záloh na kompenzaci ve výši 
80% výše jedné dvanáctiny celkové roční kompenzace. Objednatel na základě 
Smlouvy platí dopravci měsíčně od ledna 2021 do června 2021 zálohu ve výši 
39.043.578 Kč. Aby dopravce obdržel za rok 2021 částku dle odst. 2.3 tohoto 
dodatku, bude mu Objednatel v období od července 2021 do prosince 2021 hradit 
měsíčně částku 38.719.400,73 Kč. Měsíční splátka za měsíc červenec je splatná do 
15 kalendářních dnů po podpisu tohoto dodatku. 

2.5. Smluvní strany jsou si vědomy, že do objednaného dopravního výkonu jsou 
započítány i výkony linky P2 Klatovy – Plzeň – Beroun, které budou od 12. 12. 2021 
provozovány na základě jiné smlouvy o veřejných službách. Výkony související 
s linkou P2 za období 12. 12. 2021 – 31. 12. 2021 budou odečteny v rámci Celkového 
ročního vyúčtování za sazbu 141,89 Kč/vlkm jako neodjeté spoje. 

3. ZMĚNA SMLOUVY 

3.1. V odst. 11.14 Smlouvy se za poslední větou doplňuje věta: „V případě porušení této 
povinnosti je Dopravce povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč 
za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.“ 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti nejdříve 
uveřejněním dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že dodatek uveřejní Objednatel. 

 
4.2. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží 

Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Dopravce. 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji  

 

3 

4.3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Plzeňského kraje, a to usnesením 
RPK č. 784/21 ze dne 24. 05. 2021. 

 
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 4 odpovídá jejich vůli a na důkaz toho připojují 
podpisy oprávněných zástupců. 
 

Za Objednatele: 
 

Za Dopravce: 
 

Ing. Pavel Čížek 
náměstek hejtmanky pro oblast dopravy 

 

Ivan Bednárik, MBA 
předseda představenstva  

Českých drah, a.s. 
 

V Plzni dne ……………………… 
 
 

V Praze dne……………………… 
 
 
 

............................................................. 
(podpis, razítko) 

............................................................. 
(podpis, razítko) 

 
 

 
 

 
 

Ing. Jiří Ješeta 
člen představenstva Českých drah, a.s. 

 
 
 

 

 ........................................................... 
(podpis, razítko) 

 


